令和５年３月 13日

市立小中学校保護者 様

浦安市教育委員会

４月１日以降の学校におけるマスク着用について

 日頃より本市教育行政にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。
 ２月 10 日付け政府対策本部決定において、４月１日以降の新学期におけるマ

スクの着用の考え方について、「学校教育活動の実施に当たっては、マスクの着

用を求めないことを基本とする」と示されたことから、新年度からの市立小中学

校におけるマスクの着用については、下記のとおりとします。

記

○４月１日以降のマスクの着用につきましては、個人の判断とします。

なお、各学校においては、CO2 モニターの活用による効果的な換気の実施等、

基本的な感染対策により感染リスクの低減を図ります。